
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. Scheda di inquadramento
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Paola Virdis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 13 del 14/04/2011

OGGETTO:  Adeguamento  fascia  retributiva  dipendente:  Mariangela 
Mele,  collaboratore  professionale  sanitario  infermiere,  a  tempo 
indeterminato.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa  Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
RICHIAMATO il contratto individuale di lavoro, stipulato ai sensi 
dell’articolo  14  del  CCNL  del  Comparto  sanità,  con  decorrenza 
16.01.2010,  tra  l’Azienda  USL  n.  5  di  Oristano  e  la  Sig.ra 
Mariangela  Mele,  dipendente  di  questa  Azienda  con  il  profilo 
professionale di collaboratore professionale sanitario – infermiere 
– categoria “D” – fascia economica “D1”;

RILEVATO che l’assunzione (16 gennaio 2010) è avvenuta a seguito di 
trasferimento per mobilità del dipendente dall'Azienda USL n. 8 di 
Cagliari;

RILEVATO che  all’atto  dell’assunzione  e  sulla  base  della 
documentazione presentata, la dipendente è stata inquadrata nella 
posizione  funzionale  di  collaboratore  professionale  sanitario 
infermiere cat. D fascia economica “D1”;

VISTA la  documentazione  prodotta  dal  dipendente,  rilasciata 
dall’Azienda USL n. 8 di Cagliari, da cui risulta che alla sig.ra 
Mariangela Mele, con decorrenza 01.01.2010 è stata attribuita la 
fascia economica “D2”;

RITENUTO di provvedere all’attribuzione, fin dall’assunzione, della 
fascia economica D2, già in godimento nell’azienda presso la quale 
prestava servizio precedentemente;

RICHIAMATO l’articolo 19 del CCNL integrativo 20 settembre 2001, il 
quale stabilisce che la mobilità volontaria avviene nel rispetto 
della categoria, profilo professionale, disciplina ove prevista, e 
posizione economica di appartenenza del dipendente stesso;



VISTA  la  nuova  scheda  di  inquadramento  predisposta  dal  Servizio 
Personale che si allega alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale;

PRECISATO  che i maggiori oneri conseguenti al presente provvedimento, 
pari alla differenza tra la fascia retributiva “D1” e “D2”, graveranno 
sul fondo contrattuale di cui all’articolo 9 del CCNL 31 luglio 2009, 
che  remunera  le  fasce  retributive,  le  posizioni  organizzative,  il 
valore  comune  delle  ex  indennità  di  qualificazione  professionale  e 
dell’indennità professionale specifica; 

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’atto Aziendale;
VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale – area comparto;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1) di prendere atto della documentazione rilasciata dall’Azienda USL n. 
8 di Cagliari e di riconoscere, alla dipendente Sig.ra Mariangela 
Mele,  nata  a  Ghilarza  il  29/08/1974,  la  fascia  economica  “D2”  a 
decorrere  dalla  data  di  assunzione,  avvenuta  in  data  16  gennaio 
2010; 

2) di  approvare  la  nuova  scheda  di  inquadramento  predisposta  dal 
Servizio  Personale  che  si  allega  alla  presente  deliberazione  per 
farne parte integrante e sostanziale;

3) di dare atto che per effetto del presente provvedimento il citato 
contratto, resta modificato in conformità, ferma restando ogni sua 
altra parte;

4) di  stabilire  che  i  maggiori  oneri  conseguenti  al  presente 
provvedimento, pari alla differenza tra la fascia retributiva “D1” e 
“D2”, graveranno sul fondo contrattuale di cui all’articolo 9 del 
CCNL  31  luglio  2009,  annualità  2010,  che  remunera  le  fasce 
retributive, le posizioni organizzative, il valore comune delle ex 
indennità  di  qualificazione  professionale  e  dell’indennità 
professionale specifica; 

5) di  incaricare  il  Servizio  Personale  ed  il  Servizio  Bilancio 
dell’esecuzione della presente deliberazione.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca         Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 15/04/2011 al 29/04/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 13 del 14/04/2011
	DELIBERA

